

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) DICIEMBRE 2022

F-CO-011
Versión: 01

| Tipo de costo | Abreviatura | Costo Referencia |
|--|-------------|------------------|
| Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor) | CBLS | \$ 6,234.61 |
| Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor) | CLUS | \$ 2,162.39 |
| Costo de recolección y transporte de residuos solidos (\$/Tonelada) | CRT | \$ 108,390.61 |
| Costo de disposición final (\$/Tonelada) | CDF | \$ 40,576.15 |
| Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor) | CCS | \$ 2,328.16 |
| Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada) | CTL | \$ 22,240.21 |
| Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada) | VBA | \$ 130,158.77 |
| Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada) | VIAT | \$ 8,000.00 |

| ESTRATO Y/O USO | Factor Subsidios y/o contribuciones | TARIFAS | |
|------------------------------|-------------------------------------|---|---|
| | | Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones | Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones |
| Residencial estrato 1 | -70% | \$ 24,629.06 | \$ 7,388.72 |
| Residencial estrato 2 | -40% | \$ 25,197.89 | \$ 15,118.73 |
| Residencial estrato 3 | -15% | \$ 25,522.93 | \$ 21,694.49 |
| Residencial estrato 4 | 0% | \$ 26,335.55 | \$ 26,335.55 |
| Residencial estrato 5 | 50% | \$ 28,123.31 | \$ 42,184.96 |
| Residencial estrato 6 | 60% | \$ 30,398.63 | \$ 48,637.82 |
| Pequeño productor comercial | 50% | \$ 38,037.23 | \$ 57,055.85 |
| Pequeño productor industrial | 50% | \$ 38,037.23 | \$ 57,055.85 |
| Pequeño productor oficial | 0% | \$ 38,037.23 | \$ 38,037.23 |
| Gran productor comercial | 90% | \$ 18,209.38 | \$ 34,597.83 |
| Gran productor industrial | 90% | \$ 18,209.38 | \$ 34,597.83 |
| Gran productor oficial | 0% | \$ 18,209.38 | \$ 18,209.38 |



| PERIODO | SMMLV | %VIAT | VALOR VIAT |
|---------|-----------|-------|------------|
| dic-22 | 1,000,000 | 0.80% | 8,000.00 |



Fecha de Aprobación:
15.10.21

ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) DICIEMBRE 2022

F-CO-011
Versión: 01

| ESTRATO Y/O USO | TRNA (Toneladas por suscriptor) | Tarifa barrido y limpieza | Tarifa de limpieza urbana | Tarifa de comerciali zación | Tarifa de recolección y transporte | Tarifa de disposición final | Tarifa de tratamiento de lixiviados | Tarifa de aprov. | Valor del Incentivo al Aprovechami ento VIAT | Tarifa final antes de subsidio y/o contribución | Factor Subsidio y/o Contribución | Subsidio y/o Contribuci ón | Tarifa final después de subsidio y/o contribución |
|------------------------------|--|---------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|--|-----------------------------------|--|---------------------|---|--|--|-------------------------------------|--|
| Residencial estrato 1 | 0.03582267 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 4,288.33 | 1,605.34 | 879.90 | 6,813.80 | 316.51 | 24,629.06 | -70% | -17240.34 | 7,388.72 |
| Residencial estrato 2 | 0.03899683 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 4,632.38 | 1,734.14 | 950.50 | 6,813.80 | 341.90 | 25,197.89 | -40% | -10079.16 | 15,118.73 |
| Residencial estrato 3 | 0.04081064 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 4,828.98 | 1,807.73 | 990.84 | 6,813.80 | 356.41 | 25,522.93 | -15% | -3828.44 | 21,694.49 |
| Residencial estrato 4 | 0.04534515 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 5,320.48 | 1,991.73 | 1,091.69 | 6,813.80 | 392.69 | 26,335.55 | 0% | 0.00 | 26,335.55 |
| Residencial estrato 5 | 0.05532109 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 6,401.78 | 2,396.51 | 1,313.55 | 6,813.80 | 472.50 | 28,123.31 | 50% | 14061.65 | 42,184.96 |
| Residencial estrato 6 | 0.06801773 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 7,777.97 | 2,911.69 | 1,595.93 | 6,813.80 | 574.07 | 30,398.63 | 60% | 18239.18 | 48,637.82 |
| Pequeño productor comercial | 0.11064218 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 12,398.06 | 4,641.23 | 2,543.91 | 6,813.80 | 915.07 | 38,037.23 | 50% | 19018.62 | 57,055.85 |
| Pequeño productor industrial | 0.11064218 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 12,398.06 | 4,641.23 | 2,543.91 | 6,813.80 | 915.07 | 38,037.23 | 50% | 19018.62 | 57,055.85 |
| Pequeño productor oficial | 0.11064218 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 12,398.06 | 4,641.23 | 2,543.91 | 6,813.80 | 915.07 | 38,037.23 | 0% | 0.00 | 38,037.23 |
| Gran productor comercial | 0.00000000 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 405.49 | 151.80 | 83.20 | 6,813.80 | 29.93 | 18,209.38 | 90% | 16388.45 | 34,597.83 |
| Gran productor industrial | 0.00000000 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 405.49 | 151.80 | 83.20 | 6,813.80 | 29.93 | 18,209.38 | 90% | 16388.45 | 34,597.83 |
| Gran productor oficial | 0.00000000 | 6,234.61 | 2,162.39 | 2,328.16 | 405.49 | 151.80 | 83.20 | 6,813.80 | 29.93 | 18,209.38 | 0% | 0.00 | 18,209.38 |